
RADA MIEJSKA 

UCHWALA NR XXI132n020 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIASTECZKU 

z dnia 29 czerwca 2020 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Miasteczko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gm innym (tj. Oz.. U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 271 ust. I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649, 2020. z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695) Rada Miejska 
w Nowym Miasteczku uchwala, co następuje: 

§ I. 

Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem finansowym , sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 
Nowe Miasteczko za 2019 r. wraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o tym 
sprawozdaniu, oraz i nformacją o stanie mienia Gminy i stanowiskiem Komisji Rewizyjnej - Rada 
Miejska w Nowym Miasteczku udziela Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Miasteczko absolutorium 
z tytułu wykonan ia budżetu za rok 2019. 

§ 2. 

Uchwala wchodzi w tycie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej . 

Id: C93C3BE9-FDFS-4829-9BC9-0236A24464F7. Uchwalony Strona I 



UZASADN IENI E 

Zgodnie z art. 271 ust. l ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego nie później ni! do 30 czerwca roku następującego po roku bud1.etowym 

podejmuje uchwalę w sprawie absolutorium dla zarządu jednostki samorządu terytorialnego. Ponadto· Na 

podstawie art. 15zzh ust. 3 ustawy z dnia z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID·19, innych chorób zakaźnych oraz wywolanych 

nimi sytuacji kryzysowych oraz w związku z wydaniem przez Ministra Finansów rozporządzania z dnia 31 

marca 2020 r. w sprawie określenia innych terminów wypełniania obowiązków w zakresie ewidencji oraz w 

zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, udostępnienia i przekazania do właściwego rejestru, jednostk i lub 

organu sprawozdań lub informacji, o 60 dni przedłulony został termin na podjęcie przez organy stanowiące 

JST uchwał w sprawie absolutorium. Organ stanowiący rozpatruje więc raport o stanie jednostki podczas 

sesji , na której podejmowana jest uchwała organu stanowiącego w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

organowi wykonawczemu absolutorium. 

Z wnioskiem w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe 

Miasteczko występuje do Rady Gminy, Komi sja Rewizyjna (art. 18a ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1 990r. o 

samorządzie gminnym). 

Komisja Rewizyjna na pos iedzeniu, które odbyło się w dniach 08 czerwca 2020 r. rozpatrzyła: 

sprawozdanie Burmistrza z wykonania bud2:etu gminy za 20 19 rok, 

sprawozdanie finansowe gminy za 2019 rok, 

zapoznała się opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłotonych przez Burmistrza Gminy i 

Miasta Nowe Miasteczko sprawozdaniach z wykonania bud2:etu za 2019 rok, 

zapoznała się z informacją o stanie mienia gminy. 

Komi sja Rewizyjna wystąpiła do Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku z wnioskiem o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Miasteczko. Wniosek Komisj i Rewizyjnej w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Miasteczko z tytułu wykonania budżetu 

gm iny za 2019 rok został przekazany Regionalnej Izby Obrachunkowej w celu zaopiniowania. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 

kompetencji Rady Gminy należy podjęcie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium. 

Mając powy1Sze na uwadze przedstawiony projekt uchwały jest uzasadniony. 

Id: C93C3BE9·FDF54 829·9BC9·0236A24464F7. Uchwalony Strona I 


